
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

479,608.971,813,291.060.001,813,291.06INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,813,291.060.001,813,291.06 479,608.97IMPUESTOS MUNICIPALES

571,943.710.00571,943.71 304,736.75Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
144,100.000.00 80,735.19Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 144,100.00

84,000.000.00 15,812.7684,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
5,600.000.00 7,844.045,600.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

22,000.000.00 31,104.4022,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café

23,000.000.00 19,693.5223,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.01.13.00 Elaboración de alimentos preparados para animales
1,500.000.00 969.471,500.0011.7.1.01.19.00 Curtiduría y talleres de acabado
4,000.000.00 5,311.004,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
259,060.000.00 98,884.62Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 259,060.00

16,000.000.00 2,589.9616,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
10,300.000.00 1,963.3310,300.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
1,860.000.00 0.001,860.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

15,600.000.00 5,359.3915,600.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
10,000.000.00 7,652.8410,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
32,700.000.00 17,289.0032,700.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
22,500.000.00 0.0022,500.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
13,000.000.00 6,682.3013,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

150.000.00 715.98150.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

25,000.000.00 717.9125,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
10,000.000.00 4,073.6510,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

650.000.00 0.00650.0011.7.1.02.26.00 Venta de Neumáticos, cámaras de aire
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería

14,000.000.00 5,130.3014,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
60,000.000.00 42,125.2060,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
7,300.000.00 3,600.007,300.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
2,000.000.00 984.762,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

107,707.600.00 106,143.76Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 107,707.60

8,500.000.00 3,480.008,500.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
1,000.000.00 452.501,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
2,799.380.00 2,535.722,799.3811.7.1.03.10.00 Comedores

150.000.00 203.40150.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
13,600.000.00 8,700.0013,600.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
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0.000.00 0.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
4,954.930.00 2,096.324,954.9311.7.1.03.20.00 Hospitales
1,015.510.00 431.661,015.5111.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

590.310.00 230.52590.3111.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,506.800.00 1,785.362,506.8011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

360.000.00 0.00360.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones
0.000.00 3,125.510.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
3,383.500.00 2,847.503,383.5011.7.1.03.40.00 Restaurantes
3,697.170.00 1,220.273,697.1711.7.1.03.41.00 Cafeterías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
60,000.000.00 78,535.0060,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

300.000.00 0.00300.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
4,350.000.00 500.004,350.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

3,518.000.00 620.99Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 3,518.00

1,600.000.00 606.781,600.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

118.000.00 14.21118.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
17,800.000.00 5,807.12Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 17,800.00

12,000.000.00 5,645.4212,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

4,300.000.00 0.004,300.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

1,500.000.00 161.701,500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

39,758.110.00 12,545.07Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 39,758.11

28,769.470.00 8,710.8528,769.4711.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
7,928.640.00 3,762.227,928.6411.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
3,060.000.00 72.003,060.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

639,736.940.00639,736.94 159,751.69Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
148,884.970.00 45,740.18Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 148,884.97

148,884.970.00 45,740.18148,884.9711.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
251,451.970.00 65,807.98Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 251,451.97

251,451.970.00 65,807.98251,451.9711.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
6,300.000.00 1,496.40Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 6,300.00

1,700.000.00 357.911,700.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos
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4,600.000.00 1,138.494,600.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

43,100.000.00 12,406.15Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 43,100.00

13,000.000.00 2,287.2513,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

30,100.000.00 10,118.9030,100.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

190,000.000.00 34,300.98Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 190,000.00

70,000.000.00 8,491.7370,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
120,000.000.00 25,809.25120,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
76,800.000.0076,800.00 13,120.53Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
45,000.000.00 9,770.29Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 45,000.00

45,000.000.00 9,770.2945,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,300.000.00 254.88Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,300.00

2,300.000.00 254.882,300.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

12,500.000.00 1,220.36Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 12,500.00

12,500.000.00 1,220.3612,500.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
17,000.000.00 1,875.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 17,000.00

17,000.000.00 1,875.0017,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
48,410.000.0048,410.00 2,000.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
47,330.000.00 2,000.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 47,330.00

19,340.000.00 300.0019,340.0011.7.4.01.02.00 Arena
13,815.000.00 700.0013,815.0011.7.4.01.03.00 Grava
14,175.000.00 1,000.0014,175.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

30.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 30.00

30.000.00 0.0030.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,050.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 1,050.00

1,050.000.00 0.001,050.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
476,400.410.00476,400.41 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
476,400.410.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 476,400.41
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476,400.410.00 0.00476,400.4111.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
154,643.26691,288.730.00691,288.73INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 691,288.730.00691,288.73 154,643.26NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
691,288.730.00691,288.73 154,643.26Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
655,099.650.00 153,015.93Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 655,099.65

14,700.000.00 0.0014,700.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones
90,000.000.00 15,360.0090,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
0.000.00 3,698.800.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

2,500.000.00 2,500.002,500.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
40,380.000.00 5,120.0040,380.0012.5.99.02.20.00 Constancias
2,318.000.00 0.002,318.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

25,400.000.00 1,320.0025,400.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

210,000.000.00 123,367.13210,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
16,901.650.00 0.0016,901.6512.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
700.000.00 0.00700.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

9,670.000.00 1,650.009,670.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
4,030.000.00 0.004,030.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

220,000.000.00 0.00220,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
3,500.000.00 0.003,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
7,000.000.00 0.007,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

36,189.080.00 1,627.33Multas Municipales12.5.99.03.00.00 36,189.08

1,900.000.00 0.001,900.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
1,500.000.00 1,077.331,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

30,000.000.00 550.0030,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,789.080.00 0.002,789.0812.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
63,932.82223,173.510.00223,173.51VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 223,173.510.00223,173.51 63,932.82VENTA DE SERVICIOS
223,173.510.00223,173.51 63,932.82Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

61,000.000.00 6,100.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 61,000.00
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1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
60,000.000.00 6,100.0060,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

114,112.500.00 55,167.86Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 114,112.50

48,520.700.00 31,323.8648,520.7015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
17,168.320.00 5,432.0017,168.3215.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
48,423.480.00 18,412.0048,423.4815.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
3,100.000.00 31.79Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 3,100.00

800.000.00 12.66800.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
500.000.00 6.47500.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
1,800.000.00 12.661,800.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

9,961.010.00 393.17Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 9,961.01

3,650.000.00 156.233,650.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
2,661.010.00 80.712,661.0115.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
3,650.000.00 156.233,650.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

35,000.000.00 2,240.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 35,000.00

20,000.000.00 720.0020,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
5,000.000.00 240.005,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

10,000.000.00 1,280.0010,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
14,500.0083,710.000.0083,710.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 83,710.000.0083,710.00 14,500.00ALQUILERES
83,710.000.0083,710.00 14,500.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
83,500.000.00 14,500.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 83,500.00

83,500.000.00 14,500.0083,500.0017.6.3.01.01.00 Renta de Bienes Inmuebles Municipales (Mercados, kioscos, etc.)
210.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 210.00

210.000.00 0.00210.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.005,427,118.020.005,427,118.02TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,427,118.020.005,427,118.02 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,427,118.020.005,427,118.02 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,427,118.020.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 5,427,118.02

5,427,118.020.00 0.005,427,118.0218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0040,000.000.0040,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 40,000.000.0040,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES
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40,000.000.0040,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
40,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 40,000.00

40,000.000.00 0.0040,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
0.0021,708,472.090.0021,708,472.09TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 21,708,472.090.0021,708,472.09 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
21,708,472.090.0021,708,472.09 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
21,708,472.090.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 21,708,472.09

21,708,472.090.00 0.0021,708,472.0922.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

Ejercicio: 2025
Fecha Final: 31/01/2025

Filtros Aplicados al Reporte Actual

712,685.0529,987,053.4129,987,053.41TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 01/01/2025
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